АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 18 «РАДУГА» ГОРОД ТИХОРЕЦКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09.01.2024                                                                                                      № 77

г. Тихорецк

О назначении ответственного лица за организацию приема граждан,
относящихся к группе инвалидов и лиц

с ограниченными возможностями здоровья

           На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 9 ноября 2015г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», и с целью
осуществления наравне с другими всех гарантированных в Российской
Федерации прав, и свобод человека, и гражданина, доступности
образовательной среды ДОУ, п р и к а з ы в а ю:
           1.Назначить ответственным лицом за организацию приёма граждан,
относящихся к группе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
здоровья, заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе.

           2.На период отсутствия заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе возлагаю ответственность на себя.
            2.1. Возможность беспрепятственного входа в МБДОУ № 18 «Радуга»
г.Тихорецка  (далее-объект) и выхода из него:
           2.2. Возможность самостоятельно передвижения по территории объекта в
целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью
работников объекта, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных
технологий;
            2.3. Возможность посадки в транспортное средство и высадки из него
перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски и, при
необходимости, с помощью работников объекта;
            2.4.Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции
зрения, и возможность самостоятельного передвижения по территории объекта;
           2.5.Содействие инвалиду при входе на объект и выходе из него,
информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;
            2.6.Обеспечение доступа на объект собаки-поводника при наличии
документа, подтверждающего ее специальное обучение;

Корецкая

Любовь

Валерьевна

Подписано цифровой

подписью: Корецкая

Любовь Валерьевна

Дата: 2024.03.21

13:50:40 +03'00'

            2.7.Оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в
доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в
том числе об оформлении необходимой инвалидам помощи в преодолении
барьеров, мешающих получению услуг;
           2.8. Оказание иной необходимой инвалидам помощи в преодолении
барьеров, мешающих получению услуг.
           2.9. Проведение инструктирования сотрудников, предоставляющих
услуги населению, для работы с инвалидами, по вопросам, связанным с
обеспечением доступности для них объектов и услуг.
            3.Назначить ответственным лицом за организацию безбарьерной
информационной среды для граждан, относящихся к группе инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья Цыбульскую Евгению
Александровну, старшего воспитателя.
           4. Цыбульской Евгении Александровне обеспечить:

           4.1. надлежащее размещение носителей информации, необходимой для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с
учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе:
           дублирование необходимой для услуги звуковой и зрительной
информации,
            наличие надписей, знаков и иной текстовой и графической информации
знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на
контрастном фоне;
           4.2.Адаптацию официального сайта для лиц с нарушениями зрения
(слабовидящих).
           5.Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий,
необходимых для проведения объекта в соответствие с требованиями
законодательства Российской Федерации об обеспечении его доступности для
инвалидов  Заваруеву Екатерину Андреевну, заместителя заведующего по
административно-хозяйственной работе.
           6. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
           7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий                                                                                          Л.В. Корецкая

С приказом ознакомлены:
«___»____________20__г.                                                                  Е.А. Заваруева

«___»_____________ 20__г.                                                            Е.А.Цыбульская

Корецкая

Любовь

Валерьевна

Подписано цифровой

подписью: Корецкая

Любовь Валерьевна

Дата: 2024.03.21

13:51:03 +03'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-21T17:13:31+0500